
IV. A 
TÝDENNÍ  ÚKOLNÍČEK 2022/2023 

Třídní učitelka: Mgr. Danuše Kozánková 

 
TÝDEN: 24. dubna – 28. dubna 2023 

Informace pro rodiče: 

Prosím o komunikaci přes elektronickou žákovskou knížku.  

Dále také o pravidelnou kontrolu EŽK. (alespoň jednou týdně) 
 

V tělesné výchově budeme chodit na stadion (pokud bude příznivé počasí). 
 

Divadelní představení bylo z důvodu nemoci odloženo, náhradní termín by měl být v květnu. Peníze, 

které jsme vybrali, si do května nechám u sebe.  
 

Ve středu 26. dubna 2023 půjdeme s dětmi na 8:00 do knihovny. Sraz bude v 7:45 před školou. 
 

Připomínám platbu 2. zálohy na školu v přírodě. 
 

Od pondělí 24.4.2023 vybíráme příspěvky Spolku rodičů při 9.ZŠ Zlín ve výši 250 Kč za každého žáka 

za 2. pololetí školního roku 2022/2023. Děti obdržely lístek s podrobnostmi o platbě. 

PŘEDMĚT: CO SE NAUČÍM? 

 
JAZYK ČESKÝ  
 

A B C 

Máme probráno: 
Učebnice po str. 67 
PS číslo 2 po str. 25 
Procvičování pravopisu po str. 33 
 
Budeme probírat: 
Slovesa – mluvnické kategorie 
Učebnice po str. 70 
Procvičování pravopisu po str. 33 
PS číslo 2 po str. 27 
 

Ve středu si napíšeme diktát.  
 

V tomto týdnu si napíšeme doplňovací cvičení na koncovky 
podstatných jmen. 
 

 
ANGLIČTINA 

 

 
 
 

 

Skupina Mgr. Marcely Fojtíkové 
 
Review A 

- opakování slovní zásoby lekcí 1 – 3 
 
Lekce 4 – My town 

- moje město – slovní zásoba 
- předložky: next to, behind 
- komunikace: Where is the cinema? 
- Směry: Turn left …, Turn right …, Go straight past … 

 
 
Skupina Mgr. Lenky Bělaškové 
 
Be healthy! – Buď zdravý! 

- písnička 
- slovní zásoba 
- rozkazy 
- čtení s porozuměním – The Dragon Crown 3 

 
Review A – Opakování A 
 
Opakujte si, prosím, doma slovní zásobu ústně i písemně. 



 

MATEMATIKA 
 

1 2 3 
 

Máme probráno: 
PS č. 2 po str. 15 
Početník str. – dokončování početníku 
Budeme probírat: 
PS č. 2 po str. 17 
Početník 1 – dokončování 
Děti začnou nosit Početník č. 2 
 
Tento týden si napíšeme desetiminutovku. 
 
Geometrie:  
PS str. 30 – střed úsečky 
 
V úterý 25. dubna 2023 si napíšeme opakování z geometrie, zopakujte 
si grafický součet úseček. 
 
Učivo obsah čtverce a obdélníku budeme dělat až v 5. ročníku. 
 
Každé úterý budeme mít geometrii – děti budou potřebovat tužku č. 3, 
pravítko s ryskou, pravítko rovné, kružítko. 
 

 
PŘÍRODOVĚDA 

 

Budeme probírat: 
Ekosystém pole – děti budou vytvářet plakát s rostlinami a živočichy, 
kteří žijí na poli. (práce ve dvojicích) 
 
Součástí hodnocení bude ,,poznávačka“ rostlin a živočichů 
z ekosystému pole. 
 

 
VLASTIVĚDA                

 

Máme probráno: Život za vlády Přemyslovců. 
 
Budeme probírat: Život za vlády prvních Přemyslovců 
 
Ve středu 26. dubna si napíšeme opakování z vlastivědy, zopakujte si 
Velkomoravskou říši. 

 


